Senado Federal
Subsecretaria de Informações

Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 13, DE 1959.

Aprova o Acordo
de Resgate, assinado no
Rio de Janeiro, a 4 de
Maio de 1956, entre os
Governos dos Estados
Unidos do Brasil e a
França.

Art. 1º É aprovado o Acordo de Resgate, assinado no Rio de
Janeiro, a 4 de Maio de 1956, entre os Governos dos Estados
Unidos do Brasil e a França, para a execução administrativa de
questões financeiras e a liquidação, por meio de arbitramento, das
indenizações devidas pelo Brasil em decorrência da encampação
das Estradas de Ferro São Paulo-Rio Grande e Vitória-a-Minas, bem
como a Companhia Port of Para.

Art. 2º Êste decreto legislativo entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

SENADO FEDERAL, em 6 de Outubro de 1959.

João Goulart

PRESIDENTE
do SENADO
FEDERAL

Page 1 of 1Texto Integral de Norma Jurídica

3/1/2013http://www6.senado.gov.br/legislacao/ListaPublicacoes.action?id=112657&tipoDocume...
Create PDF with PDF4U. If you wish to remove this line, please click here to purchase the full version

http://www6.senado.gov.br/legislacao/ListaPublicacoes.action?id=112657&tipoDocume
http://www.pdfpdf.com